

Dzień tygodnia (data)	28.05.2020
Temat dnia	Zagadki o rodzinie
Wskazówki dla rodziców	Zachęcam do rozmowach o rodzinie. Sprawdźmy czy dziecko zna imiona wszystkich członków rodziny.
Przesłanki dla dziecka (motywacja)	Dzisiaj porozmawiamy o rodzinie, przypomnimy sobie jak nazywają się jej członkowie. Jeżeli będziecie mieli czas to obejrzyjcie prezentację „Moja rodzina” i rozwiążcie zadania które będą na końcu.
Propozycje i opis zajęć / działań dziecka : •ruchowa (gimnastyka) •plastyczna •z czytaniem i mówieniem •(opowiadania) •kodowanie konstruowanie itp.	<p><b>1. Zapoznanie z treścią wiersza K. Datkun-Czerniak „Szczęście”.</b> Szczęście to: – <i>uśmiech taty i mamy</i> – <i>spadające z drzewa kasztany</i> – <i>zimne lody w gorący czas</i> – <i>udany rysunek</i> – <i>i gdy ktoś chwali nas.</i> Szczęście to wszystko, co jest dookoła: ludzie, drzewa, przedszkole i szkoła. Szczęście mam – gdy nie jestem sam! Szczęście, że jestem, tu na ziemi, pomiędzy ludźmi bliskimi.</p> <p>Określanie przez dzieci, co autorka wiersza nazywa szczęściem. Wypowiedzi dzieci o tym, co dla nich jest szczęściem, kiedy są szczęśliwe; podkreślenie znaczenia posiadania rodziny, bliskich i przyjaciół.</p> <p><b>2. Poprawne stosowanie nazw członków rodziny; kończenie wypowiedzeń rozpoczętych przez rodzica.</b> <i>Mama mojej mamy lub taty to...</i> (babcia). <i>Tata mojej mamy lub taty to...</i> (dziadek). <i>Siostra mojej mamy lub taty to...</i> (ciocia). <i>Brat mojej mamy lub taty to...</i> (wujek). <i>Mama mojej babci lub dziadka to...</i> (prababcia). <i>Tata mojej babci lub dziadka to...</i> (pradziadek). • Wymienianie przez dzieci, kto wchodzi w skład ich rodziny, jak mają na imię jej członkowie.</p> <p><b>3. Rozwiązywanie zagadek tekstowych- link poniżej.</b> <b>4. W wolnym czasie chętne dzieci mogą obejrzeć prezentację „Moja rodzina”.</b> Utrwalać sobie relację między członkami rodziny, poćwiczyć pamięć i koncentrację uwagi.</p>
Link do materiałów ,	

karty pracy itp.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zagadki: <a href="http://zagadkidladzieci.net/zagadki/Zagadki+dla+dzieci+o+cłonkach+rodziny">http://zagadkidladzieci.net/zagadki/Zagadki+dla+dzieci+o+cłonkach+rodziny</a></li> <li>• prezentacja: <a href="https://www.youtube.com/watch?v=LAKgnWNLMIg">https://www.youtube.com/watch?v=LAKgnWNLMIg</a></li> </ul>
Zrealizowane założenia podstawy programowej (obszar, podstawowe cele)	III8, IV2, IV5, IV20

Opracowała: Agata Kasper